
Mladějovský zpravodaj 

č. 4/2023

Vydavatel: Obec Mladějov, Mladějov 45, 507 45 Mladějov, IČO: 00271845
Zpracovala: Miloslava Janatková
Kontakt: 493 576 116
e. č. MK ČR E 24443
periodicita: 4x ročně

foto z úvodní strany: Jiří Částka, www.MediaFoto.cz

Pf 2024
Přejeme všem občanům krásný adventní čas,

 příjemné proži� svátků vánočních a dětem bohatého 
ježíška. V novém roce 2024 všem hodně 
zdraví, štěs�, lásky a úspěchů v osobním

 i profesním životě.      

kolek�v pracovníků 
obce Mladějov 



MŠ Mladějov 

Ozdravný pobyt dě� v solné jeskyni

Dě� z mateřské školky měly možnost absolvovat pobytový balíček v solné jeskyni
v Jičíně a posílit tak své zdraví. 

 

                                                                                                    (zdroj: www.solne-jeskyne.info)

Solná jeskyně je užitečný doplněk péče o zdravé tělo. Lékaři chápou pobyt v solné 
jeskyni jako doplňkovou léčbu zejména u chorob dýchacích cest a alergií. Může ho 
však absolvovat také člověk zdravý. Preven�vně, třeba před obdobím chřipek. 
Nebo proto, aby se uvolnil a zbavil napě�, případně nega�vních emocí.
Provozovatelé jeskyní uvádějí, že jeden 45minutový pobyt v jeskyni nahradí 2-3 
dny u moře. Ale je to jen odhad. Efekty jeskyně jsou u každého člověka trochu jiné 
a mají různou dobu trvání. Je to podobné jako v případě pobytu u moře, tedy 
klimatologické léčby.

Muzikoterapie v mateřské školce

Potřebujete Vy nebo Vaši blízcí pomoci s péčí, osobní 
hygienou, zajištěním stravy, doprovodem k lékaři, s nákupy 
nebo úklidem? 

Charitní pečovatelská služba
Charita Sobotka

Email: chps@sobotka.charita.cz

Jsme tu pro Vás každý den včetně svátků 7:00-19:00

Tel.: 606 651 173, 493 571 156

Sobotka, Libošovice, Mladějov, Samšina, Markvar�ce, 
Ohařice, Osek, Zámos� - Blata, Újezd pod Troskami, Libuň 
a další. 



Mikulášská nadílka

Tělocvičná jednota Sokol Mladějov uspořádala 2. prosince mikulášskou nadílku. 

na závěr odpoledne přišel s nadílkou Mikuláš, čert a anděl. Bylo obdarováno zhruba 
30 malých dě� bohatými balíčky. Sponzorem akce se stala Obec Mladějov.

Na akci vystoupily dě� z mateřské školky a pro dě� byly připraveny různé soutěže, 

SDH Mladějov 

Tradiční závod hasičské všestrannos� a brannos� na Vrchovině

Sbor dobrovolných hasičů Mladějov se zúčastnil 22. 10. 2023 tradičního závodu 
hasičské všestrannos� a brannos� na Vrchovině. Bohužel z důvodu nemoci se 
kvalifikace závodu zúčastnila dvě družstva, tře� družstvo bylo přítomno bez 
kvalifikace. I když pro mnohé byl závod první zkušenos�, povedlo se oběma 
kvalifikovaným týmům obsadit krásné 12. místo.  

Také jsou vedeny oficiální webové stránky SDH Mladějov 
h�ps://sdhmladejov.cz/

Na více fotografií se můžete podívat na stránkách 
h�ps://mladezsdhmladejov.webnode.cz/



Hledá se kronikář/ka pro obec Roveň

Obec Mladějov hledá kronikáře/ku, který/rá bude vést 
kroniku obce Roveň. Vedení kroniky je 

finančně ohodnoceno. Kronikáři bude zaplacen 
seminář Kronika a kronikářská praxe. Uchazeči se 

mohou hlásit osobně nebo telefonicky na Obecním 
úřadě Mladějov, tel.: 724 811 696. 

 

Obecním úřadě Mladějov nebo na tel. 724 811 696
www.obecmladejov.cz, 

Více informací na stránkách Obce Mladějov 

SMS hlášení obecního rozhlasu

Informace z obceAdventní čas u nás v obci

Vánoční dílnička a rozsvěcení stromečku 

O vánoční dílníčku byl tradičně velký zájem z důvodu, že je přítomna floristka paní 
Pazderská, která nejenže může poradit, ale také je možné u ní zakoupit materiál 
na aranžování. 

Na vánoční dílničku navázalo rozsvěcení vánočního stromečku, kde přítomné 
přivítal starosta Petr Hornig a večerem zazněly koledy zazpívané manželi 
Ulrichovými a dětmi z mateřské školy Mladějov. 

Prvním svátečním setkáním u nás v obci byla vánoční dílnička a rozsvěcení 
vánočního stromečku u budovy bývalé školy v Mladějově 25. 11. 2023.



Adventní čas u nás v obciVánoční provoz na obecním úřadě

Vážení spoluobčané,

Vánoční provoz místní knihovny Mladějov

od 23. 12. 2023 bude obecní úřad uzavřen. Opět Vám budeme k dispozici 
od 2. 1. 2024.

Knihovna bude o svátcích uzavřena. Posledním výpůjčním dnem v roce 2023 
bude pondělí 18. 12. 2023 a prvním vypůjčním dnem  v roce 2024  bude  
8. 1. 2024.

Poplatky

Vážení spoluobčané, 

z obecních pozemků, fakturu za dříví nebo vývoz sep�ku za rok 2023, prosím 
učiňte tak. Od 2. ledna 2024, budete moci pla�t tyto poplatky na rok 2024 
dříve tato platba nejde uskutečnit. 

vyzíváme ty z Vás, kteří jste ještě nezapla�li poplatky za komunální odpad, 
poplatek ze psů, poplatek za rekreační pobyt (pokud ubytováváte), nájemné 

Vážení spoluobčané, 

Za vaše příspěvky děkujeme. 

v případě Vašeho zájmu o TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU 2024 můžete využít kasičku 
u nás na obecním úřadě v Mladějově od 2. ledna 2024. 

Tříkrálová sbírka 2024 



Adventní čas u nás v obciAdventní čas u nás v obci

Přátelské posezení důchodců



Adventní čas u nás v obciAdventní čas u nás v obci

Druhá adventní sobota byla zpříjemněna adventním 
koncertem v kostele sv. Jiljí, zazpíval smíšený pěvecký 
sbor Foerster Jičín

Účinkovali:

Radek Štaf - baryton  
Iveta Prajzlerová - příčná flétna

Adventní koncert v kostele sv. Jiljí

Pavel Krčmařík - klavír
Božena Maxiánová - sbormistryně

Adventní čas u nás v obci

Rozsvěcení vánočního stromku ve Střelči



v sobotu 22. 4. 2023

Informace z řádného veřejného zasedání Zastupitlestva obce Mladjěov

1/projednalo a schválilo prodej čás� pozemků  p. č. 878 v k. ú. Mladějov v Čechách o 

výměře cca 1 000 m² dle mapového podkladu za cenu 100 Kč/m², p. p. č. 440/2 v k. ú. 

Střeleč o výměře cca 900 m² dle mapového podkladu za cenu 100 Kč/m² a p. p. č. 

885/5 v k. ú. Mladějov v Čechách o výměře cca 700 m² dle mapového podkladu za 

cenu 100 Kč/m² Sklopísku Střeleč, a.s.

4/ projednalo a neschválilo prodej čás� pozemku p. č. 874 v k. ú. Mladějov v Čechách o 

výměře cca 153 m² dle záměru č. 10/2023.

3/ projednalo a neschválilo prodej čás� pozemku p. č. 874 v k. ú. Mladějov v Čechách o 

výměře cca 48 m² dle záměru č. 9/2023.

7/ projednalo a schválilo přijmu� daru ve výši 700 000 Kč od firmy Sklopísek Střeleč, a. 

s. Dar bude určen na realizaci inves�čního projektu obdarovaného s názvem: 

,,Dostavba vodovodu Loveč,, . Zastupitelstvo pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

6/ projednalo a schválilo směnu čás� pozemků p. č. 320/3 o výměře 2 m², 322/1 o 

výměře 55 m², 855/3 o výměře 18 m², 855/4 o výměře 42 m², 861/3 o výměře 8 m² v k. 

ú. Mladějov v Čechách dle mapového podkladu za čás� pozemků ve vlastnictví obce p. 

p. č. 324/4 o výměře 54 m², 855/1 o výměře 4 m², 861/2 o výměře 196 m² v k. ú. 

Mladějov v Čechách dle mapového podkladu. Rozdíl 129 m² bude vyřešen doplatkem 

ve výši 100 Kč/m² ve prospěch Obce Mladějov.

8/ projednalo a schválilo zveřejnění záměru o prodeji čás� pozemku p. č. 828 v k. ú. 

Roveň u Sobotky o výměře cca 20 m² dle mapového podkladu z důvodu nadzemní 

stavby automa�cké tlakové stanice. Žádost o odkup podalo město Sobotka.

5/ projednalo a schválilo zveřejnění nových záměrů o prodeji 3 čás� pozemků p. č. 874 

v k. ú. Mladějov v Čechách dle geometrického plánu.

Zastupitelstvo obce Mladějov:

Z 8. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mladějov, 

konaného dne 12. 12. 2023, od 18:00 hodin

Usnesení

2/ projednalo a neschválilo prodej čás� pozemku p. č. 874 v k. ú. Mladějov v Čechách o 

výměře cca 27 m² dle záměru č. 8/2023.

9/ projednalo a schválilo zveřejnění záměru o směně pozemku p. č. 313/24 o 

výměře 1 394 m², 896/39 o výměře 316 m² a 372/36 o výměře 177 m² v k. ú. 

Hubojedy za čás� pozemků p. č. 394/50 a 372/9 v k. ú. Střeleč dle geometrického 

plánu.

12/ projednalo a neschválilo poskytnu� finančního příspěvku Europan Police 

Associa�on – CZ z důvodu podpory pouze místních organizací.

18/ projednalo a schválilo Rozpočet FKSP MŠ Mladějov na rok 2024.

14/ projednalo a vzalo na vědomí Kontrolní zprávu o finanční činnos� 

Mikroregionu Český ráj v roce 2023 a Protokol o výsledku kontroly – Kontrola 

vykonaná u Obecně prospěšné společnos� pro Český ráj v roce 2023.

15/ projednalo a schválilo Rozpočet Obce Mladějov na rok 2024 v členění po 

jednotlivých paragrafech.

16/ projednalo a schválilo Střednědobý rozpočtový výhled na roky 2025, 2026.

13/ projednalo a schválilo ceny vodného a stočného pro rok 2024 

10/ projednalo a schválilo žádost o dotaci a případné přijmu� dotace na výstavbu 

vodovodu na Lovči.

20/ projednalo a vzalo na vědomí Plán inventur k provedení inventarizace ke dni 

31. 12. 2023 včetně volby Inventarizační komise.

Cena pro vodné      35,71 Kč bez DPH

Cena pro stočné ČOV    20 Kč bez DPH

Cena pro stočné, kanalizace (výus�) Mladějov  5 Kč bez DPH

19/ projednalo Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Mladějov na rok 

2025, 2026.

17/ projednalo a schválilo Rozpočet MŠ Mladějov na rok 2024.

11/ projednalo a schválilo žádost a přijmu� finančního příspěvku na hospodaření 

v lesích poskytovaných z rozpočtu ministerstva zemědělství ve výši 129 120 Kč.

21/ projednalo a schválilo uzavření dohod se členy zastupitelstva s panem 

Vra�slavem Kozákem, s panem MUDr. Róbertem Roxerem a panem Ladislavem 

Srbem.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8

